
průhledné a zodpovědné 
hospodaření s veřejnými prostředky 

investice do základní infrastruktury 
města

podpora společenského života, 
spolků a neziskových organizací

činnost radnice a městských 
organizací jako služba veřejnosti

Ľudovít Marcinčín

49 let
Orlice
obchodní 
a marketingový 
ředitel

Karel Filip

51 let
Orlice
technolog

Jiří Vacek

20 let
Červená
student
člen TOP 09

Marek Živný

19 let
Podměstí
student
člen TOP 09

Pavel Majvald

45 let
Kunčice
technický 
pracovník

TRADICE     ODPOVĚDNOST     PROSPERITA

KANDIDÁTKA TOP 09 V LETOHRADĚ

Kdo jsme

Jsme novými lidmi v komunální politice, přicházíme s novými názory, chceme dělat věci jinak -  chceme 
přinést změnu. 

Nabízíme svoje životní zkušenosti, profesionalitu a elán do služby veřejnosti. Jsme pozitivní a otevření 
ke spolupráci s každým, kdo o to stojí. 

Uvědomujeme si, že změna bude během na dlouhou trať, že účast v mnohobarevném zastupitelstvu bude 
náročná na trpělivost a toleranci při hledání nejlepšího přijatelného řešení. Chceme však žít v Letohradě, 
jehož budoucnost nám za to stojí.

Hlásíme se k základním hodnotám TOP 09: 

Tradice – věříme v tradiční poctivost, pracovitost, úctu a respekt k člověku, k vlastnictví 
a k zákonům.
Odpovědnost – cítíme odpovědnost správců veřejných statků. Cítíme odpovědnost před spoluobčany 
i před těmi, co přijdou po nás. 
Prosperita – jsme přesvědčeni, že prosperita města a prosperita jeho občanů jsou úzce provázané. 
Město má všemožně podporovat iniciativy jednotlivců a firem svými službami a poskytováním 
rovných příležitostí.

Náš program

1.     Průhledné a zodpovědné hospodaření s veřejnými prostředky
•	 Veřejné peníze přitahují korupci, speciálně to platí o prostředcích z eurofondů, které zdánlivě 
nemají vlastníka a tím ani poškozeného při jejich zneužití. Budeme chtít povinné zveřejnění 
všech  informací o výběrových řízeních, o vítězi, texty smluv a projektovou dokumentaci, včetně 
závěrečného vyhodnocení úspěšnosti projektu na internetu.
•	 Prioritním	kritériem	pro	posuzovaní		investičních	projektů	by	měl	být	přínos	pro	zvýšení	kvality	
života občanů města. Součástí návrhu projektu musí být detailní ekonomická rozvaha zahrnující i 
další vyvolané investice a náklady na údržbu v příštích letech.
•	 Řízení	městských	organizací	a	efektivita	jejich	hospodaření	by	měly	snést	srovnání	s	komerčním	
sektorem. Je nutné posuzovat a kontrolovat smysluplnost a účelnost vynakládaných finančních 
prostředků těmito organizacemi.



poř. jméno a příjmení věk povolání
obec, kde je kandidát 

hlášen k trvalému pobytu
politická 

příslušnost
1 Ing. Ľudovít Marcinčín 49 obchodní ředitel Letohrad - Orlice 275 bez pol. přísl.

2 Pavel Majvald 45 technický pracovník Letohrad - Kunčice 170 bez pol. přísl.

3 Jiří Vacek 20 student Letohrad - Červená člen TOP  09

4 Marek Živný 19 student Podměstí 96 člen TOP  09

5 Martin Marcinčín 20 student Letohrad - Orlice 275 člen TOP  09

6 Karel Filip 51 technolog Jablonská 269 bez pol. přísl.

7 Emílie Malá 67 důchodkyně Spořitelní 495 bez pol. přísl.

8 Eva Halbrštátová 56 OSVČ Václavské nám. 7 bez pol. přísl.

9 Libor Vávra 41 dělník A. Muchy 822 bez pol. přísl.

10 Petra Masarovičová 29 mateřská dovolená Komenského 440 bez pol. přísl.

11 Ing. Iva Vanžurová 48 OSVČ Taušlova bez pol. přísl.

12 Eva Halbrštátová 31 Clinical Safety Officer Václavské nám. 7 bez pol. přísl.

13 Tomáš Suchomel 44 truhlář Letohrad - Červená bez pol. přísl.

14 Eliška Matoulková 43 vlakvedoucí ČD Letohrad - Kunčice 145 bez pol. přísl.

15 Daniel Slavík 19 student Letohrad - Orlice 12 bez pol. přísl.

16 Iveta Tulejová 19 student V Aleji 737 bez pol. přísl.

17 Jiří Doleček 24 OSVČ Václavské nám. 58 bez pol. přísl.

18 Marek Zamazal 33 OSVČ Letohrad - Kunčice bez pol. přísl.

19 Marcela Černohousová 38 OSVČ Letohrad - Orlice 190 bez pol. přísl.

20 Daniel Doleček 34 OSVČ Letohrad - Orlice 192 bez pol. přísl.

21 Monika Vychytilová 37 OSVČ Letohrad - Kunčice 103 bez pol. přísl.

Seznam kandidátů

2. Investice do základní infrastruktury města a vesnic
•	 Do	 ukončení	 volebního	 období	 by	 každému	 občanovi	 měl	 být	 dopřán	 luxus	 základní	
infrastruktury civilizovaných měst, tj. napojení na kanalizaci, asfaltová cesta, veřejné osvětlení 
a bezpečný chodník.
•	 Investice	do	základní	 infrastruktury	musí	mít	přednost	před	ostatními	 investicemi,	protože	
zásadně ovlivňují každodenní kvalitu života občanů.

3. Podpora kulturního a společenského života, spolků a neziskových organizací
•	 Město	 je	 bohaté	 tím,	 co	 se	 v	 něm	 děje.	Má	 být	 přitažlivým	 pro	 všechny	 věkové	 a	 zájmové	
skupiny.
•	 Kulturní	 a	 společenský	 život	 v	 Letohradě	 potřebuje	 koncepci,	 která	 bude	 reagovat	 na	 nové	
podněty a potřeby mládeže, střední generace i seniorů. 
•	 Spolky	 a	 neziskové	 organizace	 jsou	 základem	 společenského	 života	 a	 zaslouží	 si	 veškerou	
podporu města.

4.  Činnost radnice a městských organizací jako služba veřejnosti 
•	 Chceme	ochotné	a	schopné	úředníky,	kteří	profesionálně	provedou	žadatele	lesem	přebujelých	
zákonů, předpisů a vyhlášek.
•	 Chceme	úředníky,	kteří	budou	pomocníky	a	důvěryhodnými	rádci	v	různých	životních	situacích	
občana.
•	 Chceme	úředníky,	kteří	podpoří	každou	dobře	míněnou	iniciativu.


